
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 7. ledna 2025  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, dr. Bindzar, prof. Kubička, prof. Kočí, prof. Bartáček, 

doc. Pohořelý, dr. McGachy, dr. Šmejkalová, doc. Sýkora, dr. Škarohlíd, Ing. 

Šritrová 

Omluveni:     

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Info o přípravě rozpočtu na rok 2025.  

 Perspektiva významných návštěv pro rok 2025. 

 Připravuje se oslava 100letého výročí výstavby kampusu v Dejvicích. 

 

Pror. Jahoda  

 Informace o tom, že probíhá jednání ohledně společného základu, jednání ohledně matematiky. 

 Projekt LASO – podpora nadaných studentů a studentů se specifickými potřebami. 

 17. 1. proběhne pedagogická konference. 

  

Pror. Matějka  

 Schůzka proděkanů proběhne 8. 1. 2025. 

 

Pror. Novák 

 Podat grant zaměřený na financování návratů žen vědkyň po mateřské dovolené? 

 Fond pro Open Access. Oddělení VaV zašle konkrétní informace. 

 

Pror. Rumlová 

 Vyjde výnos o stipendiích DSP studentů (platný do poloviny t. r.), aktualizovat výnos děkana, 

zodpovídá Ing. Šritrová. 

 V SIS při zadávání DSP prací byla přidána kolonka „způsob financování“. Do 24. 1. 2025 toto 

financování do SIS doplnit. Zodpovídají vedoucí prací. Na financování bude brát ohled při 

posuzování témat oborovými radami.  

 

Kvestorka 

 Přibývá problémů s nespolehlivými firmami/partnery VŠCHT. Paní kvestorka připomíná 

zvýšenou opatrnost při výběru firmy. 

 

Senát – prof. Cibulka 

 Jednání senátu proběhne 11. 2.  

 

Mgr. Janovský 

 Dojde k uspořádání webu studuj.vscht.cz, soustředí se na funkčnost pro mobilní telefony. 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 28. 1. 2025 

 

 

 

 

 



 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 Snaha o to, aby rozpočet VŠCHT byl schválen co nejdříve. Prosba všech děkanů byla 

adresována panu rektorovi. 

 22. 1. v 10. 30 proběhne vědecká rada FTOP. 

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

 Projekt Grass, organizačně bude zodpovídat prof. Melzoch. 

 Společný základ, Matematiku I a II bude připravovat dr. Hájek. 

 V rámci nových studijních programů bude nutno přehodnotit kreditovou zátěž jednotlivých 

předmětů. 

 Studenti z Indie, zájem je o magisterské studium. 

 Připravuje se rozvrh na LS. Veškeré dotazy ohledně rozvrhu směřovat na dr. Bindzara. 

 Připravuje se nová smlouva s Erudiem. 

 SZZ se budou realizovat přes SIS. Budou schůzky a školení s pedagogickým oddělením. 

 Zadávání závěrečných prací pro Litvínov, dr. Kundrát bude posílat návod. 

 Pod katedrou učitelství vzniklo nové nahrávací studio – půjde upozornění emailem. 

 Přijímací řízení pro anglický studijní program Sustainability and Environmental Engineering, 

magisterské studium, navrhuje, abychom od roku 2026/27 již jako fakulta nenabízeli.  
 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

 Návrh 3 studentů na Votočkovo stipendium (J. Matuštík, J. Kofroňová, A. Melliti). 

 Soutěž JIGA byla zrušena, bude vyhlášena jiná soutěž pro mladé vědce do 35 let. 

 Výsledky soutěže TAČR – 3 projekty FTOP byly přijaty. 

 
Prof. Kubička, dr. Šmejkalová 

 DoD, rollup pro magisterské studium Udržitelnost a oběhové hospodářství. 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

 Stále probíhá akce měření olova ve vodovodním řádu VŠCHT. 

 

Ústav 218 (doc. Pohořelý) 

 Ústav spolupracuje na jednání o cenách energií pro VŠCHT. 

 

Ústav 228 (doc. Hlinčík) 

 Od června nebudou nabízeny učebny A172 a A173 pro výuku. 

 

Ústav 240 (dr. McGachy) 

 Předkládá atestaci A4 pro dr. Rippelovou. Kolegium souhlasí. 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 Vypsání výběrového řízení na místo odborného asistenta II dle Směrnice č. A/S/961/8/2024. 

 

Senát (dr. Škarohlíd) 

 Proběhly volby do fakultního a akademického senátu VŠCHT.  

 

Doc. Sýkora 

 Proběhly inventarizace na fakultě. 

 

 

 



Ing. Šritrová  

 Vedoucím ústavů byl zaslán seznam členů komisí SZZ pro ak. rok 2024/2025. Prosí o kontrolu 

a doplnění. Poté bude seznam předložen ke schválení vědecké radě fakulty. 

 

Různé 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana úterý 28. 1. 2025 ve 13.30 v místnosti B2317, zasedací 

místnost děkanátu 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


